
  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 

C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 
Sito WEB icmanzoni.edu.it 

 

 
Prot. e data,  vedi segnatura 

 

Determina n.11/2025 
 

Oggetto: Determina per l'affidamento diretto del servizio relativo all’ Uscita al Teatro del 

Buratto del 12/02/2025 classi 3A -3C scuola secondaria 1° grado ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per un importo stimato pari a € 342,00 (IVA 

inclusa), CIG: B5A2D3ED08. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che contiene il ”Nuovo Codice dei contratti pubblici”, in attuazione 

de11'art. 1 della Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

CONSIDERATO in particolare l'art. 17 comma l del D. Lgs. 36/2023 Nuovo Codice dei Contratti 

pubblici, il quale prevede che, prima de11'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

CONSIDERATO in particolare l'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 che prevede che ”le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e le attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

VISTO l'aggiornamento del regolamento sull'attività negoziale, che disciplina le modalità di attuazione 

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall'art. 45 comma 2 

lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’0fferta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto è finalizzato all’ Uscita al Teatro del Buratto del 

12/02/2025 classi 3A -3C scuola secondaria 1° grado; 

VISTA la previsione di spesa di € 342,00  (IVA inclusa) a carico dell'Istituzione scolastica; 

  TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di      

           tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario      

           contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12     

             novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla     

          legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione,     

          per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): B5A2D3ED08; 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000996 - 13/02/2025 - IV

.6 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it


  

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ALESSANDRO MANZONI” A ORDINAMENTO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA BOCCACCIO, 13 – 20093 COLOGNO MONZESE (MI) - TEL 02/25397091 

PEC miic822008@pec.istruzione.it - PEO segreteria@icmanzoni.edu.it - miic822008@istruzione.it 

C.F. 94566360155 - Cod. IPA istsc_miic822008 - Cod. Univoco UFVB7C - Cod. Mecc. MIIC822008 
Sito WEB icmanzoni.edu.it 

 

 

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 342,00 IVA  inclusa 

trovano copertura nel Programma Annuale per l'anno 2025, nell'osservanza delle disposizioni di cui alla 

legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante: 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l'affidamento diretto 

avente ad oggetto il servizio Uscita al Teatro del Buratto del 12/02/2025 classi 3A -3C 

scuola secondaria 1° grado,  a Teatro del Buratto Via Bovio n. 5 Milano  P.IVA 

02854100159 per una previsione di spesa delle prestazioni pari ad  € 342,00 IVA inclusa; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 342,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo A.5.1 

dell'esercizio finanziario 2025;. 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Barbara Pecere. 

Il direttore dell'esecuzione del contratto è il Direttore SGA Sig.ra Vittoria  Caliò. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Barbara Pecere 
Documento Firmato Digitalmente ai sensi  

del CAD e delle norme ad esso correlate 
 

M
IIC

822008 - M
IIC

822008 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0000996 - 13/02/2025 - IV

.6 - I

Firmato digitalmente da BARBARA PECERE

mailto:miic822008@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icmanzoni.edu.it
mailto:miic822008@istruzione.it
file:///C:/Users/prove/Desktop/icmanzoni.edu.it

		2025-04-04T10:03:43+0200
	BARBARA PECERE




